ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 60/BC-UBND                                 Hương Xuân, ngày 15 tháng 6 năm 2019
BÁO CÁO

Kết quả công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại tố cáo

Thực hiện Công văn số: 107/TTr ngày 03 tháng 6 năm 2019 của Thanh tra thị xã Hương Trà về báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong 6 tháng đầu năm 2019 (số liệu tổng hợp báo cáo từ ngày 01/01/2019 đến ngày 14/6/2019).
Dưới đây, UBND phường Hương Xuân báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong 6 tháng đầu năm 2019 như sau:
1. Công tác tổ chức tiếp công dân
Công tác tiếp công dân luôn được Đảng ủy, UBND phường chú trọng, xem đây là một việc làm hết sức cần thiết để nắm vững những tâm tư, nguyện vọng của người dân kiến nghị, phản ánh để địa phương điều hành và quản lý nhà nước được tốt hơn. UBND phường đã ban hành lịch và bố trí cán bộ phụ trách tiếp công dân vào ngày thứ Năm hàng tuần; các buổi tiếp dân của lãnh đạo các cấp đều được UBND phường thông báo trên hệ thống Đài truyền thanh của phường và gửi văn bản về các cơ quan đơn vị để cán bộ và nhân dân trên địa bàn phường được biết.
Trong 6 tháng đầu năm 2019, lãnh đạo UBND phường đã tổ chức tiếp công dân: 23 buổi.
Số đoàn đông người (10 người trở lên): không.
Nội dung công dân phản ánh, kiến nghị: Thời gian qua nhìn chung trong các buổi tiếp dân, nhân dân đến trực tiếp trao đổi với lãnh đạo rất ít, chủ yếu là gặp trao đổi trực tiếp với cán bộ chuyên môn về vấn đề liên quan đến thừa kế đất đai, tặng cho, chuyển nhượng quyền sử dụng đất, thủ tục đăng ký kết hôn, đăng ký lại khai sinh, đăng ký lại kết hôn và đã được trả lời hướng dẫn cụ thể.
2. Công tác xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo
- Tổng số đơn:
+ Số đơn tồn năm trước chuyển sang: 0 đơn.
+ Số đơn đã nhận được trong 6 tháng đầu năm 2019: 01 đơn (đơn yêu cầu được đọc, sao chép tài liệu).

- Phân loại:

+ Đơn không đủ điều kiện thụ lý, giải quyết: 0 đơn.

+ Đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết: 0 đơn.

+ Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết: 01 đơn.

+ Đơn đã giải quyết: 01 đơn.
+ Đơn đang giải quyết: 0 đơn.
Trên đây, là tình hình tiếp công dân, giải quyết đơn thư trong 6 tháng đầu năm
2019, UBND phường Hương Xuân báo cáo để Thanh Tra thị xã Hương Trà được biết./.

Nơi nhận:

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Thanh tra thị xã Hương Trà (b/c);

  KT. CHỦ TỊCH

- TVĐU, TT HĐND phường (b/c);

 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT  UBND phường;

- Lưu: VT, TP.
   Trần Lưu Đức